
 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 
1. Identifikace veřejné zakázky 

Instalace automatického monitoringu TBD, kamerových a zabezpečovacích systémů na vybraných VD 
(dále jen „VZ“) 

2. Zadavatel 
Povodí Labe, státní podnik  
se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové     
IČ: 70890005   
(dále jen „Zadavatel“) 

3. Předmět veřejné zakázky 
Vypracování projektových dokumentací pro instalace (resp. doplnění) automatického monitoringu TBD, kamerových a 
zabezpečovacích systémů vč. datových komunikačních tras pro 8 přehrad (Josefův Důl, Mšeno, Bedřichov, Les Království, 
Rozkoš, Pastviny, Seč a Vrchlice). Projektová dokumentace bude zpracována pro každé výše uvedené vodní dílo (dále jen VD) 
zvlášť, v podrobnosti dokumentace pro provedení stavby, a bude zahrnovat technické řešení: 
 a) doplnění zařízení TBD, resp. repase stávajících zařízení TBD, 
 b) zřízení kabelových a komunikačních tras na vodním díle, 
 c) instalace automatického monitoringu veličin TBD, 
 d) instalace kamerových systémů na VD, 
 e) instalace elektronických zabezpečovacích systémů na vodním díle, 
 f) HW a SW pro sběr, zpracování a vizualizaci dat z výše uvedených systémů. 
Předmětem plnění je dále vypracování posudku mechanických a elektronických zabezpečovacích systémů vč. zpracování návrhu 
bezpečnostních standardů pro všechna výše uvedená VD, dále posouzení funkčnosti náklonoměrů Maihak na VD Vrchlice, vč. 
ověření kompatibility se současnými odečítacími jednotkami a vypracování specifikací na HW a SW přenosného záznamového, 
zobrazovacího a editačního zařízení pro sběr zpracování a vizualizaci měřených dat na VD.  

 
4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

Netýká se – smlouva nebyla uzavřena. 

5. Druh zadávacího řízení 
VZ byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

6. Označení účastníků zadávacího řízení  

IČ Obchodní jméno Sídlo 

 
 
 

00175439 
 
 
 

49241648 

společnost „G4S - VD TBD pro Povodí Labe“ 
 
vedoucí společník: 
G4S Secure Solutions (CZ), a.s. 
 
druhý společník: 
VODNÍ DÍLA - TBD a.s. 

 
 
Na Košince 2257/9  
Libeň  
180 00 Praha 8  
 
Hybernská 1617/40  
Nové Město 
110 00 Praha 1 

 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

IČ Obchodní jméno Sídlo 

 
 
 

00175439 
 
 
 

49241648 

společnost „G4S - VD TBD pro Povodí Labe“ 
 
vedoucí společník: 
G4S Secure Solutions (CZ), a.s. 
 
druhý společník: 
VODNÍ DÍLA - TBD a.s. 

 
 
Na Košince 2257/9  
Libeň  
180 00 Praha 8  
 
Hybernská 1617/40  
Nové Město 
110 00 Praha 1 

 

 



K prokázání splnění technické kvalifikace pro plnění veřejné zakázky zadavatel požadoval dle čl. 10.3. Výzvy k podání nabídek a 
zadávacích podmínek v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 

uvést a předložit seznam významných služeb poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 
ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele 

V souladu s § 73 odst. 6 ZZVZ stanovil zadavatel toto: 

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu významných služeb uvede: 

o 1 službu, jejíž součástí bylo zpracování projektové dokumentace zaměřené na monitorovací nebo zabezpečovací systémy 

vodních děl nebo technologických provozů v minimální hodnotě 300 tisíc Kč bez DPH za jednu službu.  

Komise v nabídce účastníka zadávacího řízení, podané jako nabídka dodavatelů podávajících společnou nabídku společnosti „G4S 
- VD TBD pro Povodí Labe“, vedoucí společník G4S Secure Solutions (CZ), a.s., druhý společník VODNÍ DÍLA - TBD a.s., k 
prokázání splnění technické kvalifikace shledala: 

„Čestné prohlášení o splnění kvalifikace“, jehož součástí je „Seznam významných služeb“, ve kterém je uvedena referenční 
zakázka: „Projektová dokumentace Studie proveditelnosti městského kamerového systému včetně směrových spojů na území 
souměstí“ 

Komise konstatovala, že z předloženého seznamu není zřejmé splnění požadavku zadavatele na prokázání splnění technické 
kvalifikace, neboť dle §158 odst. 2 Zákona č. 183/2006 Sb. Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
projektovou dokumentací je dokumentace: 

a) stavby podle § 104 odst. 1 písm. a) až e), 

b) stavby pro vydání stavebního povolení podle § 115, 

c) k uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 116, 

d) k posouzení autorizovaným inspektorem podle § 117, 

e) stavby pro vydání společného povolení, 

f) změn staveb uvedených v písmenech a) až e) před jejím dokončením podle § 118, 

g) staveb uvedených v písmenech a) až f) k opakovanému stavebnímu řízení nebo dodatečnému povolení stavby podle § 129, 

h) pro provádění stavby, 

i) pro nezbytné úpravy podle § 137, nebo 

j) vodního díla k ohlášení podle § 15a odst. 1 vodního zákona. 

Komise na základě výše uvedeného konstatovala, že studie proveditelnosti není projektovou dokumentací dle stavebního zákona. 

 

Zadavatel účastníka zadávacího řízení v souladu s § 46 odst. 1 zákona pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení dne 
15.01.2019 vyzval prostřednictvím profilu zadavatele k písemnému objasnění či doplnění nabídky nebo doplnění dalších údajů 
nebo dokladů, ve lhůtě do 5 pracovních dnů od doručení žádosti tak, aby bylo zřejmé splnění požadavku zadavatele na prokázání 
splnění technické kvalifikace dodavatele. 

 

K žádosti ze dne 15.01.2019 zadavatel prostřednictvím zprávy na profilu zadavatele dne 22.01.2019, obdržel odpověď na žádost o 
písemné objasnění a doplnění nabídky podanou vedoucím společníkem, G4S Secure Solutions (CZ), a.s., vybraného dodavatele, 
ve které je uvedeno,  že předmětem uvedené služby nebyla pouze studie proveditelnosti, ale současně ještě vypracování projektové 
dokumentace ve stupni pro vydání stavebního povolení ve smyslu § 115 zákona č 183/2006 Sb., Stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů a současně bylo předloženo doplněné „Čestné prohlášení o splnění kvalifikace“, jehož součástí je „Seznam 
významných služeb“, ve kterém je uvedena referenční zakázka „Projektová dokumentace Studie proveditelnosti a projektová 
dokumentace pro vydání stavebního povolení městského kamerového systému včetně směrových spojů na území souměstí“, tj. 
proti původní referenční službě uvedené v nabídce je doplněno „a projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení“, 
ostatní údaje týkající se referenční služby jsou shodné s údaji předloženými v nabídce. 

 

Zadavatel dne 23.01.2019 za účelem posouzení prokázání splnění technické kvalifikace vybraného dodavatele, společnosti „G4S - 
VD TBD pro Povodí Labe“, vedoucí společník G4S Secure Solutions (CZ), a.s., druhý společník VODNÍ DÍLA - TBD a.s., 
požádal, v souladu s § 39 odst. 5 ZZVZ, objednatele služby „Projektová dokumentace Studie proveditelnosti městského 
kamerového systému včetně směrových spojů na území souměstí“, uvedené vybraným dodavatelem v seznamu významných 
služeb za účelem prokázání splnění technické kvalifikace, Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, o spolupráci spočívající v 
zodpovězení následujících dotazů a poskytnutí podkladů: 

1) „Zda byla společností G4S Secure Solutions (CZ), a.s. nebo druhým z dodavatelů podávajících společnou nabídku, 
VODNÍ DÍLA - TBD a.s., pro Vaše město v období 01/2017 až 05/2017 a ve finančním rozsahu 368 500,00 Kč bez DPH 
zpracována projektová dokumentace městského kamerového systému včetně směrových spojů na území souměstí 
(prosíme uvést celý název projektové dokumentace).“ 



2) „Zda byla projektová dokumentace zpracována pro vydání stavebního povolení (prosíme doložit smlouvu o dílo 
(případně anonymizovanou smlouvu) nebo alespoň uvést, co bylo předmětem zpracované projektové dokumentace).“ 

 

Dne 11.02.2019 zadavatel obdržel „Sdělení k žádosti o spolupráci PLa/2019/003841“ Městského úřadu Brandýs nad Labem - 
Stará Boleslav, oddělení bezpečnostního a krizového řízení, kde je uvedeno, že nemůže referenci potvrdit a následují odpovědi na 
dotazy zadavatele: 

1) „Vámi uvedené společnosti v našem městě žádnou zakázku samostatně nerealizovaly. Studii proveditelnosti prováděla 
jiná společnost a pokud je mi známo, tak spol. G4S a.s. spolupracovala subdodavatelsky. Co se týká finančního rozsahu 
tak u této studie se jednalo o plnění ve výši cca 54.000,- Kč.“ 

2) „Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení provedena nebyla.“ 

Sdělení k žádosti o spolupráci je součástí dokumentace VZ.  

 

S ohledem na výše uvedené, kdy údaje nebo doklady předložené k prokázání splnění technické kvalifikace společností G4S Secure 
Solutions (CZ), a.s. neodpovídají skutečnosti a mají vliv na posouzení podmínek účasti (§ 48 odst. 2 písm. c) ZZVZ), přičemž v 
souladu s ust. § 48 odst. 8 ZZVZ vybraného dodavatele zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení, pokud zjistí, že jsou 
naplněny důvody vyloučení podle odstavce 2, zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. c) ZZVZ ve spojení s § 48 odst. 8 
ZZVZ vyloučil vybraného dodavatele z účasti v zadávacím řízení.   

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 
Netýká se – smlouva nebyla uzavřena. 

9. Označení poddodavatele/ů 
Netýká se – smlouva nebyla uzavřena. 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
Nepoužito. 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nepoužito. 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
V důsledku vyloučení jediného účastníka zadávacího řízení, není žádný účastník zadávacího řízení. 

Údaje nebo doklady předložené účastníkem zadávacího řízení k prokázání splnění technické kvalifikace neodpovídají skutečnosti 
a mají vliv na posouzení podmínek účasti (§ 48 odst. 2 písm. c) ZZVZ). V souladu s ust. § 48 odst. 8 ZZVZ vybraného dodavatele 
zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení podle odstavce 2, proto zadavatel v 
souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. c) ZZVZ ve spojení s § 48 odst. 8 ZZVZ vyloučil vybraného dodavatele z účasti v zadávacím 
řízení. 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků 
Netýká se. 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
Netýká se. 
 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
 
Ing. Marián Šebesta 
generální ředitel 
Povodí Labe, státní podnik 


		2019-03-13T11:43:37+0100
	Schvaluji tento dokument.


		2019-03-13T13:47:58+0100




